Чёваш Республики
Елч.к район.
Елч.к ял поселений.н
Депутатсен пухёв.
ЙЫШЁНУ
2022 =? мартён   16  -м.ш.
 № 4/3
Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика
Яльчикский район
Собрание депутатов
Яльчикского
сельского поселения
РЕШЕНИЕ
16 марта   2022 г.
  № 4/3
село Яльчики

О внесении изменений

в решение  Собрания депутатов

Яльчикского сельского

поселения Яльчикского района

Чувашской Республики от 29.04.2016 № 8/2

В целях приведения решения  Собрания депутатов  Яльчикского сельского поселения от 29.04.2016 № 8/2 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Яльчикского сельского поселения Яльчикского района (далее- Положение) в соответствие с Федеральным законом от 01 июля 2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собрание депутатов Яльчикского сельского поселения
р е ш и л о:

1. Внести в раздел второй Положения «Требование к участникам конкурса», принятый решением Собрания депутатов Яльчикского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 29 апреля 2016 года № 8/2  следующие изменения:

1)    дополнить раздел второй пунктом 11 следующего содержания:

« 11)   прекращение гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства)

иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе,  наличие гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу после   официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Яльчикского сельского поселения                                                     Н.Ф. Малышкин.